CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE DA BAHIA
Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros  - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021

77 3613-3858 - financeiro@consid.ba.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 003/2021
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE DA BAHIA – CONSID, por sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público com base no art. 25, II, c/c o Art. 13, Inciso III, da Lei
Federal 8.666/93, foi reconhecida a situação de Inexigibilidade de Licitação nº. 001/2021, do
Processo Administrativo nº. 003/2021, no valor mensal de R$ 7.000,00 (sete mil reais), objetivando
a contratação direta da empresa CONTAP CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA., inscrita no CNPJ nº.
20.883.895/0001-67, para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria
contábil, financeira e patrimonial, a serem executados no Consórcio Intermunicipal do Oeste da
Bahia, conforme especificações da S.D. nº. 003/2021, e seus Anexos I e II.

Barreiras-Ba, 19 de janeiro de 2021.

LUCIANO ALENCAR MATA PIRES FILHO

Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE DA BAHIA – CONSID, no uso de
suas atribuições legais, RATIFICA o Processo Administrativo nº. 003/2021, Inexigibilidade de
Licitação nº. 001/2021, para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a
contratação direta da empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADA: CONTAP CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA., inscrita no CNPJ nº. 20.883.895/0001-
67.

OBJETO: Contratação serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria contábil,
financeira e patrimonial, a serem executados no Consórcio Intermunicipal do Oeste da Bahia,
conforme especificações da S.D. nº. 003/2021, e seus Anexos I e II.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, c/c Art. 13, III, da Lei Federal nº. 8.666/93.

VALOR MENSAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Barreiras-Ba, 19 de janeiro de 2021.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO
Presidente do CONSID

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 0003/2021
CONTRATAÇÃO POR: FUNDAMENTO

LEGAL:
Art. 25, II,
Lei 8.666/93 INEXIGIBILIDADE Nº. 001/2021

CONTRATANTE:
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE
DA BAHIA – CONSID

CNPJ: 18.954.809/0001-18

CONTRATADA: CONTAP CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA. CNPJ: 20.883.895/0001-67

OBJETO DO CONTRATO:

CONTRATAÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL, FINANCEIRA E

PATRIMONIAL, A SEREM EXECUTADOS NO CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DO OESTE DA BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DA S.D. Nº. 003/2021, E SEUS ANEXOS I E II.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES VALOR MENSAL: R$ 7.000,00

DATA DA ASSINATURA:

19/01/2021